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 26از شش کشور اروپای شرقی در روزهای    گرانگرانِ سندیکایی و پژوهشسازمان 

سال    29تا   سازمان  2023اکتبر  در  تجربه  تبادلِ  ات برای  و    یهحادیدادنِ  کارگری 

درباروگفت  پیش  ی هگو  برای  ابزاری  عنوان  به  اعتصاب  از  استفاده  یک  بامکاناتِ  ردِ 

را   اجتماعی، اکولوژیکی و اقتصادی   تغییراتِ مهمِکند  که تلاش می   دستورکارِ مترقی 

   شهری در لیتوانی( گردِهم آمدند.) Kaunas کائوناسعهده بگیرد، در به

با    G1PSلِ ماه می  کارگری او  ی هحادیاز سوی ات  «اعتصاب  ی همدرس »کنفرانسِ  

اِما اجتماعی  مرکزِ  ر  Emma  همکاری  بنیادِ  بود. و  شده  سازماندهی  لوکزامبورگ  زا 

G1PS  ای کارگری در لیتوانی است که از اعتراض علیه کاهشِ حقوقِ کارگران  حادیهات

در سال   کارِ جدید  قانون  در سال    2017در  قانون  اگرچه  آمد.  اجرا   2018پدید   به 

لغو و اصلِ قانونی را    1: «ساعت صفر»ها توانستند قراردادِ  گذاشته شده بود، اما اعتراض

عقب برانند، و از کند به تر معرفی می را که در روابطِ صنعتی کارگران را طرفِ ضعیف

 تری برای کارگران فراهم آورند. رو، محافظتِ قانونی بیش این

ات،  «اعتصاب  ی همدرس» اسلوِونی،  حادیهنمایندگانِ  لهستان،  از  کارگری  های 

مجارستان،   نمایندگان کرواسی،  از  هریک  آورد.  گردِهم  را  لیتوانی  و  استونی 

بارچشم را در میان گذاشتند و دربار  ی همبارز  ی ه اندازهای خود در  که این  ی ه جاری 

استراتژی  میکدام  را  جواب  بهترین  کشوری  بسترِ  در  سیاسی  سازماندهیِ  دهد،  های 

ها آن  ی هدفِ همهاست که  حادیه آنمشترک بین نمایندگانِ ات  ی هبحث کردند. جنب 

فروشی  ردهثبات مانند خدمات، خهای بی حدکردنِ کارگران در بخشبردنِ موانعِ متازبین 

مراقبت   دهو  از  ات1990  ی هاست.  مشکلِ حادیه  ،  با  شرقی  اروپای  کشورهای  در 

روندها بسیاری زدایی از اقتصاد رودررو بوده است. این  سازی شدید و صنعت خصوصی 

دادند، نابود حادیه را تشکیل می تِ اتاصلی عضوی   ی هها و اجتماعاتی را که بدناز کارخانه

  ن ی شیپ  سوسیالیسم دولتی  های مرکزی حادیهحادیه که از اتهای اتکرد. توزیع دارایی

 

قرارداد سااعت صافر اصایلاحی اسات که برای توصایف یک نور قرارداد کاری بین کارفرما و  -1

اسات هر زمان که قادر  سااعت کاری ثابتی ندارد. کارفرما کارگر رود که به موجب آن کارمند به کار می

تعهدات با یک پذیر قرارداد سااعت صافر، حقوق و  نیاز باشاد کارمند را فراخواند. به دلیل ماهیت انعیاف

 م .قرارداد کار معمولی )با مدت زمان معین( متفاوت است
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تر تشدید کرد، که به چندپارگیِ بیش های کارگری را  حادیهبین ات  ی هارث مانده، ستیزبه

 جنبشِ کارگری منجر شد.  

کارِ سندیکایی با    ی ه ط دربارمسل  ی هاروپا، اید  ی هحادی با پیوستنِ این کشورها به ات

است.    «اجتماعیِ  مشارکت»چهارچوبِ   شده  درک  اسکاندیناوی  در    مشارکت رایج 

گرایی است، که در آن هدفِ نمایندگانِ جانبه سه  چارچوب  ی هاجتماعی مبتنی بر اید

هاست. )دراین طرف  ی هکارفرما، دولت و کارگران پیداکردنِ بهترین تصمیم برای هم

که شود، بل ردِ منافع کارگران تعریف نمیبپیش   ی هها به عنوان هست(، اعتصابچارچوب

عنوان   پناهگاهِ»به  پسفع  «آخرین  کارگران  رشته الیتِ  شکستِ  گفتاز  از  گوها،  وای 

چارچوب   یناگرچه اشود.  ی می گو در رسیدن به توافق تلقودیدارها و دیگر اشکالِ گفت 

 یاروپا  ا در چارچوبِباشد، امق و مناسب  موف  یناوی اسکاند  ی ه ینزم  ی ارممکن است ب

  مشکلاتِ   یلدلهم به   ،کارگران  یِدهو خودسازمان  ی کارگر  ی هایهحاداتدرآن  که    ی،شرق

است، کار   دشوار  بزرگ  ی نهاد  ضمانتِ  یا  یتونه حمایل نبودِ هرگ دلو هم به  ی اقتصاد

 کند. ینم

های اروپای  حادیهعنوان اتبهبرای کارگران    ملموسیآوردِ  هیچ دست   چارچوباین  

های شرقی نداشته است، چون کارگران )درآن کشورها( از قدرتِ سیاسی و مالی سازمان 

حادیه را بر دیدارهای مختلف در ها تلاشِ اتاسکاندیناوی برخوردار نیستند. این شیوه 

 ایجاد   آمیز با کارفرماها متمرکز کرده است.جانبه یا مذاکراتِ مسالمتهای سهکمیسیون

اعضای دهی کارگرانِ کارخانه نیاز دارد، امقدرتِ سندیکایی به سازمان ا صف و ستادِ 

حقِ ات پرداختِ  غیراز  بهعضوی  حادیه  خود  فعتِ  در  شرکت  به  تشویق  های الیت ندرت 

می  قانونی  سندیکایی  محیطِ  در  ریشه  که  مشکلات،  این  وجودِ  با  کامِ  دشمنشوند. 

ات برخی  دارد،  کارگران(  )علیه  شرقی  اروپای  کشورهای  از  بهحادیهبسیاری   صورتها 

ها کننده ترین اعتصابم اند. منظ دهی و دعوت به اعتصاب ادامه دادهاستثنایی به سازمان

 اند.  نقلِ عمومی بوده وعمومی، مانند آموزگاران یا کارگرانِ حملکارگرانِ خدماتِ

ی دوباره تِ سندیکایی در اروپایی شرقی ثبات پیدا کرده و حتحالِ حاضر عضویدر 

ای هم وجود داشته  حادیهآرامی شرور به رشد کرده است. تعدادی ابتکارهای جدید اتبه

الانِ ابتکارها از سوی نسلِ جدیدی از فع  اند. اینگذشته پدیدار شده   ی هده  است که طیِ
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می  هدایت  آنسندیکایی  هدفِ  که  به شوند  با  ها  سندیکایی  جنبشِ  واداشتنِ  حرکت 

های حادیهها علاوه بر تشکیلِ اتدهی کارگرانِ کارخانه است. هدفِ آنتمرکز بر سازمان 

ها حادیهکوشند از این فکر که اتمی   هاحادیه است: آنجدید، تغییرِ درک از چیستیِ ات

ها حادیهسوی این اندیشه که اتخدمات برای کارگران هستند دور، و به   ی هآورندفراهم

 دهی هستند، نزدیک شوند.  سکوهای سازمان 

از این ابتکارها را در   ای چکیده ثبات  های بی دهی در بخشسازمان   ی ه دربار  میزگرد

 ی ه سندیکای منیق  ی هکولاک، نمایند  اکوفیکند. پانل شاملِ  اروپای شرقی عرضه می 

رادنیکا  ( کرواسی و یکی(RISصنعتی یاکوب Radnička Prava  پراوا از سردبیرانِ   ،

  OZZ IPپی  گروهِ کارآموزشی و کارآموزی در اوز آی   ی ه کنندگرزگوشیک، هماهنگ

آی.) آنارشیستی  از    (م-پیسندیکای  ماتیویچ  و  پودبوشِک  تینا  لهستان،   Cedraاز 

سازمانسازمان  برای  مرکزآموزشی  خود،  سازمانِ  نمایندگان  اسلوونیایی  دهی  گرانِ 

اخیراً که  لیدِل  ردهخکارگرانِ    کارگران هستند  زنجیره )شعبِ  فروشی  ای سوپرمارکتِ 

اسلوونی در  موف-آلمانی  پیشنهادِ  با  را  حقِم(  برای(  مبارزه  )در  تا  آورد  گردِهم   قی 

 شنبه پیروز شوند. مرخصیِ یک

مهم از  پیکی  درباررسشترین  کنفرانس  در  بود:   یهها  سیاسی  آموزشِ 

گستردهموضور  مبارزاتِ  با  باید  چگونه  را  اقتصادی  تینا  های  زد؟  پیوند  سیاسی  ترِ 

آموزشِ سیاسی از طریق مبارزاتِ  »های سدرا اظهار داشت که  پودبوشِک، یکی از نماینده 

می  حاصل  خاطر.  «شوداقتصادی  روندِ او  طریق  از  آموزش  بهترین  که  کرد  نشان 

مبارزاتِ  سازمان  به دست می دهی  به درکِ آناقتصادی  را  افراد  که مشکلاتِ آید، که 

کند. تغییرِ سیاسی نه  های سیاسی هستند، هدایت می یِ ما امری جمعی و موضور ماد

که از طریق ساختنِ  ت شناختنِ مشکلاتِ ساختاری، بل رسمیتنها از طریقِ درک و به

ها قدرتمندترین  ها ضروری هستند: اعتصابرو، اعتصاباینازدهد.  قدرتِ جمعی رخ می

ها برای اعمالِ قدرتِ جمعی و اجرای تغییراتی هستند که به سودِ جامعه است.  ابزارِ توده

برای ج سیاسی  دربارنبشِ گستردهپتانسیلِ  تنها  رزمندگی   ی ه ترِ چپ  تجدید حیاتِ 

کوچک    نسبتاً  اعضاتعداد  های کارگری از لحاظ  ی اگر این سازمانکارگری نیست. حت

گرفتنِ  خدمت شوند و در بهکار تقسیم می ی و محافظه باشند، معمولا به دو گروهِ مترق 

می  نادیده  را  چپ  سیاسیِ  تبلیغاتِ  که  موفافرادی  )بیش گیرند،  این  هستند.  تر(، ق 

https://radnickaprava.org/
https://ozzip.pl/
http://cedra/
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دادهای رخ   ی ههای سیاسی بر پایفرصتی در تلاش برای درگیرکردنِ افراد در موضور

میرح روزمر آگاهیِ  تا  است  رسانه ه  در  معمولًاشده  که  اجتماعی،  دایره  های  های در 

 ماند.  اجتماعی باقی می  ی ه بست

 ی ه کننداعتصاب، اسلوونی از لحاظ قوانینِ تعریف ی ه در کشورهای حاضر در مدرس

استثناوگفت  یک  جمعی  عصرِ   گوهای  از  اسلوونی  در  اعتصاب  حولِ  قوانین  است. 

هستند و به کارگران    زیادی مستقل  اند، این قوانین تا حدِیوگسلاوی تاکنون تغییر نکرده 

دهند. این  اعتصاب می   ی ههای بوروکراتیک، اجازها به پرش از حلقهکردنِ آنلزمبدونِ م

جا به  ت درست مخالفِ مجارستان، لهستان و کشورهای بالتیک است که در آن وضعی

تنها در سیحِ محلِآن  اعتصاب و از سوی کار، درصورتی اجازه داده می  هم  شود که 

شناسِ کارگری گذشته باشد. کاتارژینا راکووسکا، جامعه   ی هحادیسلسله مراتبِ یک ات

ات  حقوق عضوِ  آیین  ی هحادیو  از  تاریخی  لهستان،  کارگرانِ  در   ی ه نامابتکار  اعتصاب 

عرضه را  اولهستان  ممنوعیکرد.  قانونِ لین  زمان  در  آن  معاصرِ  شکلِ  به  اعتصاب  تِ 

م( درسال  -1991تا1982رهبرِ نظامی لهستان از  )آخرین    یاروزلسکی  ینظام   حکومت

   تقویت شد. 1991ی در سال از کسبِ استقلالِ ملپدیدارشد و پس1982

محدودکنند قانونِ  لیتوانی  درسال    ی ه در  لهستان  مانندِ  اجرا   1992اعتصاب  به 

ا قانون تنها  کند، اماعتصاب را تضمین می  که قانونِ اساسی لیتوانی حقِدرآمد. درحالی

متعدپس  مراحلِ ضروری  گذراندن  گفت از  از  اجازودی  می   ی هگوها  در اعتصاب  دهد. 

به معنای آن است که سازمانواقعی برند، و ها دو سال زمان می دهی اعتصابت، این 

موقع به  بار و ظالمانه است. این موانعِ بوروکراتیک بهبرای طرفِ مبتکرِ آن بسیار گران

کردنِ مراحل و آمادگی برای ایجاد سودِ کارفرمایان است که تمامِ ابزارها را برای طولانی

پیش  در  احتمالی  به  رَویاختلالاتِ  دارند.  اختیار  در  را  دلیل)اعتصاب(  اکثرِ این  ها، 

از استقلال تنها در سال  دهی شده بودند: لیتوانی پس ها در بخشِ دولتی سازماناعتصاب

 "آچما "تولیدِ کود    ی ه اعتصابِ خود در بخشِ خصوصی در کارخانلین  شاهدِ او  2021

Achema .بود 
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ات  کنفدراسیونِ  رئیسِ  نینه،  روگی  لیتوانیحادیهاینگا  کارگری  (  LPSK)  های 

 ی ه، دربار  های اخیر در لیتوانیها با مقایسه دو مورد از اعتصاباین نمونه(  ی ه)دربار

 ها در لیتوانی با آن مواجه هستند، سخن گفت.  حادیهموانعِ قانونی که ات

های کند تا راه های کارگری اروپای شرقی را وادار میحادیهناتوانی برای اعتصاب، ات

قانون، اعتراض، و  های کار در حدِدیگری را برای اقدامِ جمعی پیدا کنند، مثل اعتصاب

که اعتصاب در اروپای شرقی نادرتر از کشورهای اروپای بستنِ راهِ ورود و خروج. و با این

های اعتصاب در بسیاری از  گذشته افزایشِ اندکی در ساعت   یها در دهغربی است، ام

تواند به تغییرِ عمده در  اروپا وجود داشته است. این امر می  ی هحادیکشورهای عضوِ ات

 ی هحادیحادیه مربوط باشد. کشورهای بالتیک از زمانِ پیوستن به اتدرکِ معنای کارِ ات

ا نتایجِ آن ناچیز بوده است.  اند، امتکیه کرده  «گوی اجتماعیوگفت »اروپا به چهارچوب  

سال   ات  2013از  بین  اسکاندیناحادیهابتکارهای جدیدی  بالتیک   ی وهای  وکشورهای 

شده سازمانپدیدار  آکادمی  مثلا  بالتیک  اند.  بالاب(BOA)دهی  ترویج  برای  ردنِ  ، 

 شناس استونیایی، اقدام کارگران ایجاد شد. کای ریت کال، جامعه   ی هالاندهیِ فعسازمان 

شیو  تعییرِ  اتسازمان   ی ه برای  مدهی  را  داخل  از  وحادیه  میرح   ستند  را  پرسش  این 

ردهای خود برای جلوگیری از کاهشِ  های کارگری در تغییر راهبحادیهکند که اتمی 

 ق هستند؟  گذشته چه اندازه موف ی هده ت در اتحادیه در طیِدیرپای عضوی

ترین  یافته قانونی در لهستان و لیتوانی، تنها سازمان  ی ه گیرانخاطر محیطِ سختبه

ایمن رانندگانِ حملو  مانند  کارگران،  راهبوترین  چنین  عمومی،  اجرا نقلِ  را    ردهایی 

-بستگی اقتصادی )از مجارستانمرکزِ هم  ی هگر و نمایند، پژوهشگجَیاند. آگنس  کرده

زمینه  این  که  اظهارداشت  می م(  محدودکننده  قوانینِ  ایدهای  با  های دوره  ی ه تواند 

کارگر ناشی از   ی هانباشتِ سرمایه توضیح داده شود. او استدلال کرد که کنترلِ طبق 

کشورهای اروپای شرقی است.  ارزشِ اضافی در    جاستخرات در تولید و  ایجادِ ثباتِ موق

ی زیستمحیط ثباتی اقتصادی، سیاسی و  که در شرایطِ کنونی که بی این  ی ه آگنس دربار

تواند برای چپِ شرقی دهی سندیکایی و سیاسی می ردِ سازمان کند کدام راهبرشد می 

های نبشتوان در ترکیبِ جها را میهایی را میرح کرد. برخی ایده رسشعمل کند، پ

 جو کرد. وتولید و بازتولید جست ی ه دهی در نقیسندیکایی و تعاونی، برای سازمان 
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برای    «اعتصاب  ی همدرس» اتسازمان  پژوهشاقدامی  شیوه دهیِ  به  ای  حادیه 

کار یا   دهی سندیکایی در محلِقی از سازمانهای موفشناسانه بود. اگرچه نمونه روش

ام دارد،  وجود  بخش  سیحِ  در  محدودیکارزارهایی  چهارچوبِ  برای  ا  قانونی  تِ 

نبشِ سندیکایی در کشورهای ترین موانع برای جها یکی از بزرگدهیِ اعتصابسازمان 

همان است.  شرقی  می اروپای  ما  به  سندیکا  قدیمی  حکمتِ  که  بدونِ طور  گوید، 

از توان سر  کارفرماها  و  کارگران  بینِ  جمعی  قراردادهای  روندِ  اعتصاب،  برای  مندی 

می  «گداییِ» در  اعتصابجمعی  اگرچه  امآورد.  نیستند،  هدف  خود  خودیِ  به  ا  ها 

نبشِ سندیکایی هستند و نسلِ جدید را به سوی رترین روش برای تجدیدحیاتِ جموث

ق نیاز داریم تا نشان دهیم های موفکنند. ما به کارزارها و اعتصابسندیکاها جلب می 

دنبال  طریقِ  از  تنها  نه  نفر  یک  زندگیِ  بهبودِ  بل که  فردی،  شغلِ  طریقِ کردن  از  که 

 تواند حاصل شود. جمعی هم می  ی ه مبارز

هایی دراین باره بود کردنِ ایدهاعتصاب، میرح  ی ه های کنفرانسِ مدرسیکی از هدف

  G1PSها دست یابیم.  توانیم به آزادسازیِ اعتصابکه ما در اروپای شرقی چگونه می

ات با  دارد  متحادیهقصد  دیگر  حقِهای  آزادکردن  موضور  تا  شود  در   حد  را  اعتصاب 

قراردهند. شاید کارزارِ همانندی هم بتواند در   2024دستورکارِ انتخاباتِ عمومی سال  

بین  درخواستِ  سیحِ  شرقی،  اروپای  چپِ  سیاسی  جناحِ  برای  یابد.  گسترش  المللی 

به    -اظیِ سیاسی باشد تواند تغییرِ گفتمانِ جالبی در لفآزادسازی قوانینِ اعتصاب می 

تر، درخواستِ  جای دفارِ ساده از حقوقِ کارگران یا درخواستِ مزایای اجتماعیِ بیش 

کارگر را   ی ه های آزادی طبقتواند ایده دادن به کارگران برای مذاکراتِ آزادانه می اجازه

لیبرال محافظهاز  و  امها  بگیرد.  پس  اینکارها  برای  بین  ا،  همکاری  چنین  یک  که 

جحادیهات و  صورت  نبشها  سیاسی  حزبهای  اهمگیرد،  باید  چپ  سیاسیِ  یتِ  های 

مهم حادیهات شاید  و  کنند،  درک  را  اتها  آن،  از  اهم حادیهتر  به  باید  کارگری  یتِ  های 

   اعتصاب پی ببرند.

 کنندگان: شرکت   ی ه نام شناخت 

شرکت کرده است،    ی متعدد  المللیین ب  پژوهشی  ی هادر پروژه  |  ریت کال کای

 هاییهحاد ات  یِفرامل  یو کار از جمله همکار  یصنعت  او بر روابطِ  پژوهشِ  یاصل  ی هحوز
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کار   تفرمِپلَ   ینچنقدرت و هم  و منابعِ  یهحاد ات  ردهای راهبکار،    های یو بازرس  ی کارگر

هم  او  است.  اعضا  یکی  ینچنمتمرکز  دانشگاهِ  یکارگر  ی هیحادات  الفع  ی از  خود   در 

  است.

در مرکز    گرپژوهشو    ی شناسجامعه  دکترا در گروهِ  ی دانشجو  |کاتارژینا راکوسکا  

 ینیستفم  یست، فاش  ضدِ یک  که    ژینا،کاتار پژوهشِ    ورشو.  مهاجرت در دانشگاهِ  یقاتِتحق

،  هاو اعتصاب  یجمع  کارِ   روابطِ  یعمل  ی هااعتصاب، جنبه   است، بر حقِسندیکایی    الِفع  و

در حرفه اعتصاب  و  ردراهبزنانه،    ی هااز جمله  و   ی، کارگر  ی هایهحاد ات   ی هاراهکارها 

 متمرکز است.  ی کارگر مبارزاتِ  یاسیس اقتصادِ

  یسِ رئیب و نا  یتوانیل  ی کارگر  ی هایهحادات  یونِکنفدراس  یسِرئ   |  اینگا روگی نینه

اینگا(ITUC)ی کارگر  یهایهحادات  یونِ جهانیکنفدراس  دور  ی برا  .  به    یمتوال   ی هدو 

انتخاب شد. از سال    یتوانیل  ی کارگر  ی هیحادات  یونِکنفدراس   ینتربزرگ  یسِعنوان رئ

 (ITUC)ی  کارگر  ی هایهحادات  یونِ جهانیکنفدراس   یسِ رئیب به عنوان نا  ینگاا  2023

نما  یلیونم   85انتخاب شد که حدود   را  اروپا  ایم   یندگیکارگر در  از   یکی  ینگا کند. 

رسانه  یعموم  ی هاچهره  ترینرجستهب حقوقِ   ی ه دربار   یتوانیاییل  ی هادر    موضوعات 

   .است یکارگر های یهحادکارگران و ات حقوقِ ی،بازنشستگ 

 بوداپست   در  یهمبستگ   مرکز اقتصادِ  گذارانِیاناز بن   آگنس یکی   |گَجی  آگنس

 یِاجتماع   ی هانبش و ج  یاست س  ی است که رو  یاجتماعگرِ  پژوهش  یک  اگنس  .است

 کند.ی منیقه کار م  یجهان ی اقتصاد تِبلندمد پارچگیاندازِ یکچشماز   یشرق ی اروپا

 

 ثبات:بی هایبخش در دهیسازمان  یهدربار بحث  پانل در کنندگان شرکت 

گورشیک گرزِه  ملعضو    |یاکوب  کارگران  کمیسیونِ  ابتکارِ  .  OZZ IPی 

و کارآموزی در  ی ه کنند گر سندیکایی، هماهنگسازمان  آموزش  و OZZ IP گروهِ   ،

الیت  سردبیرِ بولتنِ ابتکارِ کارگران است. او در حالِ حاضر به عنوان مکانیکِ هواپیما فع

 کند. می 

رادنیکا    |کولاک  یاکوف از سردبیرانِ  برای ا  پراو یکی  از سوی سازمان  که  است 

دموکراسی   و  کارگران  می   (OWID)ابتکارِ  سازمان منتشر  عنوان  به  و  گرِ شود 
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ای رادنیکا پراوا  کند. ابزارِ رسانه کار می   (RIS)ای سندیکایی در سندیکای صنعتی منیقه 

ها یا  های آن)حقوقِ کارگران( مستقیما با کارگران، با انتخابِ موضور با تکیه بر تجربه

عمومی است که درهای آن برای   ی هحادییک ات  RISکند.  مندِ محتوا کارمی توزیع هدف 

ها باز است. این اتحادیه در صنعتِ فلزکاری، نظر از شغلِ آنتمامِ کارگران کروات صرف

های پرستاری شعبه دارد نقل، تسهیلاتِ عمومی، تولیدِ کفش، مراکزِ تلفن، خانه وحمل

گیری  حادیه بر اصولِ مشارکتِ کارگران در تصمیمرساند. کارِ اتو به افرادِ ناتوان یاری می

   و دادنِ یاری به کارگران در مبارزه برای خودشان است.

تینا .  Cedraگرِ سیاسی در سدِرا  استادِ تاریخ و جغرافی، سازمان   |تینا پودبوشِک

جا درگیرِ ایجادِ سندیکاهای الانه در سدرا کار کرده است. او درآنسالِ گذشته فع  5در  

های تر در شرکت فروشی، بهداشت، و فرهنگِ اسلونی، بیشردههای خجدید در بخش

توسSpar  اشپار،  Lidl  لیدِل  ، Tušایک و  نفوریدال Ikea  آی،  فرسنیوس/   ،

Fresenius/Neforidalزاسوک ،  Zasuk کارگری   ی ه گرِ با تجرببوده است و سازمان

های پژوهشی سدرا همکاری کرده است که است. به علاوه، او با نوشتن و انتشار روزنامه 

 ی ه شود. او در تاسیسِ برنامپردازی میها بازتاب یافته و نظریههای سِدرا در آنالیت فع

نیز فع  ی هآموزشی سِدرا هم همکاری داشته است. تینا در عرص ال است. او  فرهنگی 

مارکس  »  ی هجا نمایشنامعضو یک گروهِ تئاتری غیرِرسمیِ مارکسیست است، که در آن

برگرفته از اثرِ    «اِما»اثرِ هوارد زین را کارگردانی کرده است. او در نمایشِ    «وهسودر  

لِ مقاومتِ  روزِ او  ی هکه نمایشِ اصلی دربارزین ایفای نقش کرده و عضوِ گروهی بود  

 را ساختند.  1941جوانانِ کمونیست علیه اشغالِ نازی شهرِ ماریبور در سال 

هرزنجاک سِدرا    |ماتئوز  عضوِ  و  تاریخ  دکترای  در  Cedraدانشجوی  ماتئوز   .

اجتماعی تحصیل و در ابتکارهای مختلفِ سِدرا برای ایجاد و تقویت   یهنظری  ی ه رشت

های پژوهشی سِدرا کند و در نوشتن روزنامه نبشِ کارگران در اسلوونی همکاری میج

نبشِ کارگری، مبارزاتِ کارگران، های مختلف در ارتباط با جهمکاری دارد. او در پروژه

مشارکتی  یِ  بندبودجهثباتِ کار، دموکراسیِ مشارکتی، و  اشکالِ بی   ی هقاعدگسترشِ بی 

 همکاری دارد. 

 

https://www.cedra.si/kdo-smo
https://www.cedra.si/kdo-smo
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 :اعتصاب یهمدرس دهندگانِسازمان  دیگر

وناس.  ائفنی ک  ی هگر در دانشکدشناسی، پژوهش دکترای جامعه  |اینگا پوپووایته  

)لیتوانی( است. او زمانی که کائوناس    گر در دانشگاهِ فنیشناس و پژوهشایگنا جامعه 

دور فعتخص  ی هدانشجوی  عضوِ  بود،  )آمریکا(  آیوا  دانشگاهِ  در  اتصی   ی هحادی الِ 

تخصصی بود. در آیوا، اعتصاب برای کارکنانِ بخشِ دولتی غیرِقانونی    ی هدانشجویان دور

اینگا در   ی ه ت محدود است. تجربگوی جمعی به شدواست، و آزادی عمل برای گفت 

های کارگری و مبارزه در امریکا، فردی او به سیاست   ی هحادیه به علاقرهبری ات  ی ه کمیت

 لیتوانی و دیگر کشورها کمک کرد.

کولبزشنیکوا   درمتخص  |ویکتوریا  ارتباطات  فعG1PS  صِ  ج،  نبش  الِ 

LGBTQ  .  ویکتوریا میالعاتِ جنسیتی را در دانشگاهِ اروپای مرکزی گذرانده است. او

کتاب از  هم یکی  بایگانی  نامجنس دارانِ  به  لیتوانیایی  )فضایی   ”išgirsti“  گرایان 

جشنوار-فرهنگی تیمِ  عضوِ  و  لیتوانی(،  ویلینوس  در  گرایان  جنسهم  ی هاجتماعی 

“Kreivės”  دگرباشان در لیتوانی( است. ویکتوریا یکی از    ی هفیلمِ سالان  ی ه)جشنوار

اتبنیان سال    G1PSحادیه  گذارانِ  از  و  اتحادیه  2023است  ایجاد  برای برای  ای 

 صان ارتباطات تلاش کرده است.  متخص 

باگدجیونایته خانفع  |آگنه  در  فرهنگی  یکی   ی هالِ  کائوناس،  از  هنرمندانِ 

التحصیل کارشناسی میالعاتِ . آگنه فارغ (MDPS)کارگران هنر  ی هحادیگذارانِ اتبنیان

هنرمندانِ   ی هکار و جنسیت از دانشگاهِ مرکزی اروپایی است. او درحال حاضر در خان

کتاب  عنوان  به  می کائوناس  کار  فرهنگی  سازماندارِ  از  یکی  و  فعکند  الِ دهندگانِ 

ها، آگنه یکی  سال   تازگی تاسیس شده است. در طیِبهسندیکای کارگرانِ هنرِ است که  

بوده است که مراکزی برای    کائوناسگذاران فضاهای غیرِرسمی در ویلینوس و  از بنیان 

بوده  دی را در تاریخِ های پژوهشی متعداند. او پروژهسازماندهی فمنیستی و کارگری 

   اجی انجام داده است.کارگری لیتوانی با تمرکز بر کارِ زنان و صنعتِ نس

کارشناسی ارشد در فلسفه را به پایان رسانده و در    |یورگیس والیوکویچیوس  

الیت  فع  G1PS  هملِ  کارگرِی او  ی هحادی گرِ سندیکایی در اتعنوان سازمانحالِ حاضر به

محلِمی  سیح  در  سندیکا  سازمانِ  تشکیل  روندِ  در  کارگران  به  او  یاری   کند.  کار 
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مبارزاتِ جاری کارگران در لیتوانی برای    ی هنویسد یا درباررساند. او معمولا مقاله می می 

رسانه  لیتوانی  کانالِ  چپِ  می داستان  gpb.ltای  تولید  صوتی  از   کند.های  یکی  او 

ای سالانه در لیتوانی که هر )جشنواره  Kombinatas  سالانه  ی هگرانِ جشنوارسازمان 

ایده بر  تمرکز  با  و جامعیهای هم تابستان  تعاون  برگزار می شودبستگی،  برای م(  -ت 

 افکارِ چپ نیز هست.  

 

 انگلیسی:  متنِ  پیوند با* 
https://lefteast.org/strikes-in-eastern-europe-forbidden-fruit-

of-industrial-democracy/ 
 
 

 

https://kombinatasfest.org/
https://lefteast.org/strikes-in-eastern-europe-forbidden-fruit-of-industrial-democracy/
https://lefteast.org/strikes-in-eastern-europe-forbidden-fruit-of-industrial-democracy/

